esgotamento sanitário dos Municípios de Bom Jesus do Itabapoana, Cardoso Moreira, 

Conceição de Macabu, Italva e Quissamã, no Estado do Rio de Janeiro, com prazo de execução 

estimado em 35 (trinta e cinco) anos, com valor de receita estimada em R$ 950.781.268,24 

(novecentos e cinquenta milhões setecentos e oitenta e um mil duzentos e sessenta e oito reais 

e vinte e quatro centavos), com data de abertura da sessão pública inicialmente prevista para o 

dia 13.02.26, às 10h. 

Em apertada síntese, alega o Representante a existência das seguintes irregularidades 

no Edital (peça 2, fls. 06): 

(i) manutenção da obrigação de substituição das tubulações de cimento amianto